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نشست مدیرعامل بانك ملت با 
فعالان اقتصادی خراسان رضوی

مدیرعامل بانک ملت در نشستی که به میزبانی 
اتاق بازرگانی خراسان رضوی و با حضور مظفری 
استاندار برگزار شد با جمعی از فعالان اقتصادی، 
بازرگانان و تولیدکنندگان این استان دیدار و گفت 

و گو کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، فرشید فرخ 
نژاد، در این نشست با اشاره به نقش موثر نظام 
بانکی در اقتصاد کشور اظهار داشت: بانک ملت 
آمادگی دارد در چارچوب وظایف و اختیارات خود، 
در پروژه های ملی و استانی با هدف افزایش تولید 
و اشتغال در کشور از بخش های اقتصادی مولد 
حمایت کند. فرخ نژاد افزود: بانک ملت علاوه بر 
اعطای تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی، 
تعدادی از طرح های تولیدی را در استان خراسان 
رضوی از طریق منابع صندوق توسعه ملی تامین 
بانک  مدیرعامل  است.  کرده  پشتیبانی  و  مالی 
به  مصارف  نسبت  بالای  سطح  داد:  ادامه  ملت 
منابع در بانک ملت این استان حاکی از  حمایت 
سطوح  و  اقتصادی  فعالان  از  مطلوب  بسیار 
مختلف مشتریان است؛ ضمن آنکه اختیارات کافی 
متناسب با ظرفیت های کارشناسی، به مدیریت 
شعب این بانک در استان خراسان رضوی تفویض 
شده است. فرخ نژاد به لزوم تجهیز منابع بانک 
برای  داشت:  اظهار  و  کرد  اشاره  نیز  استان  در 
افزایش توان تسهیلات دهی و حمایت از بخش 
تعامل  و  بازاریابی  با  دارد  ضرورت  مولد،  های 
مناسب با فعالان اقتصادی که تعدادی از آن ها 
در این جلسه نیز حضور دارند سهم از بازار این 
بانک از منابع متناسب با تسهیلات پرداختی در 
سطح استان افزایش یابد. مدیرعامل بانک ملت 
در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت های 
این بانک برای توسعه ابزارهای تامین مالی مبتنی 
بر بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: دو شرکت تامین 
سرمایه بانک ملت و کارگزاری این بانک، مجموعه 
هایی هستند که می توانند در این زمینه به فعالان 
اقتصادی استان کمک کنند. فرخ نژاد در پایان ابراز 
به  دیدارها،  و  ها  اینگونه نشست  کرد  امیدواری 
رشد اقتصادی و شکوفایی بیش از پیش این استان 
پهناور منجر شود. در این نشست، رضا خواجه 
وزارت  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون  نائینی 
سیاستگذاری  معاون  شیریجیان  محمد  اقتصاد، 
پولی بانک مرکزی، نصراله پژمانفر رئیس کمیسیون 
ابوالفضل  و  اسلامی  شورای  مجلس  نود  اصل 
نجارزاده رئیس شورای هماهنگی بانکها و مدیرعامل 

بانک ملی ایران حضور داشتند.

تحرک تازه در اقتصاد ماکو با 
فعال سازی مرکز مبادلات تجاری 

ایران و ترکیه

گفت:  ماکو  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
کشورهای  با  اقتصادی  روابط  تقویت  مسیر  در 
همسایه، پروژه مرکز مبادلات تجاری ایران و ترکیه 
در بازارچه مرزی ساری سو به عنوان حلقه اتصال 
دو اقتصاد بزرگ منطقه ای با هم افزایی دستگاه 

های ذی ربط اجرایی می شود.
در  ماکو،  آزاد  منطقه  خبری  پایگاه  گزارش  به 
جریان سفر روز دوشنبه مدیرکل سازمان بازرسی 
ماکو،  آزاد  منطقه  به  آذربایجان غربی  استان 
نشستی با حضور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
و مسئولین دستگاه های  اجرایی ذی ربط برگزار 
شد و آخرین وضعیت پروژه های مهم این منطقه 
مورد بررسی قرار گرفت. مدیرعامل سازمان منطقه 
این نشست گفت: در راستای رفع  آزاد ماکو در 
آنان، تلاش  دغدغه های مردم و تحقق مطالبات 
داریم با بهره گیری از ظرفیت های متنوع منطقه، 
گام های موثری برداریم. از جمله پروژه های مهم در 
دست اجرا می توان به طرح جامع منطقه، پروژه 
محصورسازی، و بازارچه ساری سو یا همان مرکز 
مبادلات تجاری ایران و ترکیه اشاره کرد. وی افزود: 
مجوزهای لازم برای طرح جامع از مراجع ذی ربط 
اخذ شده و این طرح نقش کلیدی در آینده منطقه 
ساری سو  بازارچه  خصوص  در  داشت.  خواهد 
امضاء شد،  بهمن ماه  در  توافق  نیز، صورتجلسه 
مطالعات مورد نیاز انجام گرفته و در حال حاضر 
عملیات عمرانی، محوطه سازی، اتصال فیبرنوری و 
بازسازی زیرساخت های آن در حال اجراست. به 
از اهمیت  این پروژه ها  گفته مدیرعامل سازمان، 
مناسبات  توسعه  زمینه ساز  و  برخوردارند  ویژه ای 
ترکیه  به ویژه  همسایه  کشورهای  با  اقتصادی 
خواهند بود. همچنین، وی از پیگیری ها و همراهی 
سازمان بازرسی استان در رفع موانع و مشکلات 
نشست،  این  ادامه  در  کرد.  قدردانی  موجود 
روح الله محبوبی، مدیرکل سازمان بازرسی استان، 
به فرد  منحصر  ژئوپلیتیکی  موقعیت  به  اشاره  با 
منطقه آزاد ماکو اظهار کرد: ماکو دومین منطقه 
آزاد کشور است و از ظرفیت های کم نظیر اقتصادی 
برخوردار است. اجرای پروژه محصورسازی گامی 
موثر بوده اما هنوز کارهای ناتمام بسیاری وجود 
پیگیری جدی تر است.  و  نیازمند تلاش  دارد که 
مشکلات  رفع  برای  که  مدیرانی  همه  افزود:  وی 
مردم و تسهیل مسیر توسعه تلاش می کنند مورد 
حمایت ما هستند. انتظار داریم منطقه آزاد ماکو 
در جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی پیشتاز 
با  سرمایه گذاران  با  برخورد  باید  همچنین  باشد. 
احترام و تسهیل امور همراه باشد. ما باید گره گشای 
مشکلات آنان باشیم، نه اینکه آن ها به دنبال حل 

مشکلات شان از طریق ما باشند.

برگزاری نخستین نشست شورای 
مدیران در سال 1404

بررسی  هدف  با  سینا  بیمه  مدیران  شورای 
عملکرد و تبیین برنامه ها با حضور معاونین و 

مدیران ارشد این شرکت تشکیل شد.
علی  سینا؛  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
صلاحی نژاد در نخستین نشست شورای مدیران 
در سال 1404 ضمن اظهار تأسف از وقوع حادثه 
بندرعباس اظهار داشت: در این حادثه، بیمه 
سینا از ابتدا در کنار سایر شرکتها با راهبری بیمه 
مرکزی به میدان آمد و این حضور پررنگ و به 
موقع، بار دیگر اهمیت بیمه را به تجار، صاحبان 

صنایع و مدیران ارشد یادآور شد.
وی ادامه داد: گرچه صنعت بیمه تلاش خود 
کار  به  دیدگان  حادثه  جبران خسارت  برای  را 
گرفته  است اما مسئله مهمتر این است که همه 
بدانند وظیفه بیمه نه فقط پرداخت خسارت، 
بلکه تزریق امید و ایجاد اطمینان و آرامش برای 
آحاد جامعه است. مدیرعامل بیمه سینا با تاکید 
تصریح  عملیاتی  برنامه های  اهمیت  بر  دوباره 
کرد: مدیران در این زمینه موتور محرک هستند 
برنامه ها  این  اجرای  برای  را  خود  توان  باید  و 
لزوم  به  اشاره  با  صلاحی نژاد  گیرند.  کار  به 
هماهنگی بیشتر برای یکسان سازی تصمیمات 
ستاد، شعب و شبکه فروش گفت: با تقویت کار 
گروهی و استفاده درست از ظرفیت ها، مشکلات 

و کاستی ها را برطرف کنیم.
فروش،  شبکه  از  جانبه  همه  پشتیبانی  وی 
افزایش رضایتمندی، نظارت بر ارزیابی خسارتها 
مهمترین  از  را  مطالبات  صول  و  پیگیری  و 
انتظارت خود در سال جاری بر شمرد و افزود: 
باید  ایم و  اکنون در مسیر درستی قرار گرفته 
با سرلوحه قرار دادن تلاش صادقانه، همدلی، 
اتحاد، وفاداری و مسئولیت پذیری برای تحقق 

اهداف گام برداریم.

الزام به استعلام اقامتگاه اصلی 
مشتریان بانک آینده از سامانه 

املاک و اسکان

به گزارش روابط عمومی بانک آینده، بر اساس 
بخشنامه بانک مرکزی ج.ا.ا. و در راستای اجرای 
قوانین مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم، 
از این پس ارائه برخی خدمات بانکی تنها پس از 
استعلام اقامتگاه اصلی اشخاص از سامانه ملی 

املاک و اسکان کشور انجام خواهد شد.
مطابق الزامات قانونی، مشتریان محترم بانک 
آینده موظف اند پیش از دریافت خدماتی مانند 
دریافت  دسته چک،  صدور  حساب،  افتتاح 
تسهیلات و سایر خدمات پایه بانکی، نسبت به 
ثبت و به روزرسانی اطلاعات محل سکونت خود 

در سامانه املاک و اسکان اقدام کنند. 
با  باید  مشتریان  نشانی  و  کدپستی  صحت 
مطابقت  سامانه  این  در  ثبت شده  اطلاعات 
از  انطباق، پس  باشد. در صورت عدم  داشته 
2 بار مراجعه و ارائه خدمات بانکی، تا اصلاح 
و  شد  خواهد  متوقف  خدمات  ارائه  اطلاعات 
مشتریان می بایست به سامانه املاک و اسکان 
کشور مراجعه و اطلاعات خود را اصلاح نمایند. 

این اقدام در اجرای بند ۷ تبصره ۸ ماده 1۶۹ 
قانون مالیات های مستقیم و با هدف شفاف سازی 
انجام  پولشویی  با  مبارزه  و  مالی  تراکنش های 
می شود. لذا بانک آینده، ضمن تأکید بر اهمیت 
گرامی  مشتریان  از  اطلاعات،  صحیح  ثبت 
درخواست می کند پیش از مراجعه به شعب، 
نسبت به ثبت یا اصلاح نشانی اقامتگاه اصلی 
کشور  اسکان  و  املاک  ملی  سامانه  در  خود 

)amlak.mrud.ir( اقدام فرمایند.
رای کسب اطلاعات بیشتر، مشتریان می توانند 
کشورمراجعه  سراسر  آینده در  بانک  به شعب 
به  آینده  بانک  ارتباط  مرکز  همچنین  نمایند. 
به  پاسخگویی  آماده   021-2۷۶۶3200 شماره 
ابهامات و پرسش های مشتریان گرامی می باشد.

و  حقیقی  اشخاص  کرده  اعلام  مرکزی  بانک 
از 10 هزار یورو نگهداری  حقوقی نمی توانند بیش 
کنند و داشتن ارز بیشتر، محتاج ارائه اسناد معتبر 
و محکمه پسند است. قابل اجرا بودن دستورالعمل 
ما  امروز  گزارش  به  ارتباطی  مرکزی  بانک  جدید 
خدا  همیشه  اما  ندارد  فرارو  اقتصاد  صفحه  در 
بیشتری  محدودیت های  با  ایران  در  دلاربازها 
نسبت به خریداران طلا روبرو هستند.  طلا از حیث 
سرمایه گذاری معمولا درخشش بیشتری درقیاس با 
دلار دارد و در یک سال اخیر هم بیش از دو برابر 
اسکناس آمریکایی بازدهی داشته است. حرف هایی 
که در این گزارش مرور می کنیم، می تواند نشانه هایی 
خوش  دوران  و  دلارباز ها  تخت  و  تاج  سقوط  از 

خریداران طلا در ایران باشد.  
دلار از طلا عقب افتاد

به گزارش فرارو؛ دلار از حیث سرمایه گذاری معمولا 
عملکرد ضعیف تری نسبت به طلا نشان می دهد. 
مثلا کسی که یک سال قبل در چنین روز هایی به 
و  شده  فردوسی  میدان  راهی  سرمایه  حفظ  قصد 
اسکناس  هر  بابت  کرده،  تبدیل  دلار  به  را  پولش 
آمریکایی حدود ۶1 هزار و 500 تومان در خرج افتاده.
قیمت دلار از آن زمان به این طرف با رشد تقریبا 
34 درصدی به نیمه کانال ۸2 هزار تومان رسیده 
است. در طرف مقابل روند قیمت طلا 1۸ عیار در 
همین مدت ما را با عددی نزدیک 100 درصد روبرو 
می کند و از دوبرابر شدن قیمت طلا 1۸ عیار خبر 
می دهد؛ چون نرخ طلا 1۸ عیار در این مدت از گرمی 
سه میلیون و 2۷۷ هزار تومان به شش میلیون و 

525 هزار تومان تبدیل شده است.
بازدهی 34 درصدی دلار درقیاس با سود سکه باز ها 
افزایش  میزان  است.  نبوده  دندان گیر  چندان  هم 
قیمت سکه امامی در یک سال اخیر  نزدیک ۸5 
هم  بانکی  سکه های  قطعات  سایر  و  بوده  درصد 

افزایش قیمت بیشتری درمقایسه با دلار داشتند.
چرا طلا از دلار درخشان تر است؟

سیگنال  دو  تحت تاثیر  دلار  برخلاف  طلا  قیمت 
حیاتی قرار می گیرد. اول نوسانات دلار و در وهله 

بعدی افت وخیز های طلا جهانی.

به  از هر چیزی  بیشتر  اما  ایران  قیمت دلار در 
پالس های سیاسی و اقتصادی وابسته است. یعنی 
امیدوار کننده ای  سیگنال  بازار  برای  خبر  فلان  اگر 
باشد، باید منتظر افت قیمت دلار باشیم و اگر خبر 
دیگری به مذاق بازار خوش نیاید،  می تواند موجب 

گران شدن دلار شود.
ارز  بازار  وقایع  منتظر  اینکه  بر  علاوه  اما  طلا 
است، نیم نگاهی هم به فعل وانفعالات جهانی نرخ 
انس دارد. در یک سال اخیر انس جهانی روی دور 
صعودی بوده و رکورد ها را یکی پس از دیگری ارتقا 

داده است. همین اتفاق سوخت جدیدی برای قیمت 
طلا در ایران حساب می شود و می توانیم بخشی از 
جهش 100 درصدی طلا 1۸ عیار در ایران را زیرسر 

افزایش نرخ انس جهانی بدانیم.
فرق بزرگ دلار و طلا در ایران

سقف نگهداری ارز برای مردم که اخیرا توسط بانک 
مرکزی اعلام شده، یکجور محدودیت ارزی به حساب 
می آید. طبق دستورالعمل جدیدی که اعلام شده، 
کسی مجاز به نگهداری بیش از 10 هزار یورو نیست 
و این دستورالعمل در راستای اجرای دقیق تر قانون 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعیین شده است.
قابل اجرا بودن دستورالعمل بانک مرکزی ارتباطی 
به حرف های ما در این گزارش ندارد اما همیشه خدا 
یورو و وجود  و  بیشتری روی دلار  حساسیت های 

داشته تا طلا و مسکوکات.
خود بانک مرکزی اقدام به حراج و پیش فروش طلا 
و سکه می کند و در بازار طلا از محدودیت های سفت 
و سخت بازار ارز خبری نیست. همین اتفاق همزمان 
با سختگیری های بازار ارز، دسترسی بیشتری برای 

خرید طلا و مسکوکات فراهم می  کند .

نانوایان در روزهای اخیر در شهرهای مختلف کشور از مشهد 
گرفته تا اهواز، نسبت به وضعیت بحرانی این صنف دست به 
هزینه های  افزایش  یارانه ها،  پرداخت  در  تأخیر  زدند.  اعتراض 
تولید و تداوم قیمت گذاری دستوری، نانوایان را با فشار مضاعف 
روبه رو کرده و ناکارآمدی سیاست های حمایتی دولت را نشان 

داده است.
اخیر  هفته های  در  نانوایان  اعتراض  نیوز،  تجارت  گزارش  به 
کرمانشاه،  بیرجند،  اهواز،  اصفهان،  قم،  چون  شهرهایی  در 
شاهین شهر و مشهد بار دیگر توجه ها را به وضعیت نامساعد 

این صنف جلب کرده است.
مشکلاتی نظیر عدم پرداخت یارانه نانوایان، افزایش هزینه های 
سیاست های  و ضعف  اولیه  مواد  گرانی  درآمد،  کاهش  تولید، 
حمایتی دولت ازجمله دلایل اصلی این تجمعات عنوان شده اند. 
و  افزوده  صنف  این  دشواری های  بر  انرژی  ناترازی  همچنین، 

شرایط را بحرانی تر کرده است.
دولت یارانه نان را سوم اردیبهشت پرداخت نکرده است

آنطور که احمد سلیمانی، رئیس انجمن صنفی کارگران خباز 
را  یارانه  این  اردیبهشت  از سوم  دولت  گفته،  ایلنا  به  سبزوار، 
واریز نکرده است. این کمک که برای جبران بخشی از هزینه های 
تولید و جلوگیری از افزایش قیمت نان در نظر گرفته شده، سال 
برای هر  آن  میزان  اما  تعیین شد،  تا سقف 40 درصد  گذشته 

نانوایی بین 15 تا 40 درصد متفاوت است.
ماجرای اعتراض نانوایان از کجا آغاز شد؟

قبل از سال 1401، قیمت نان سالانه چند درصد افزایش پیدا 
می کرد، اما از سال 1401 به بعد، دولت وقت برای جلوگیری از 
افزایش قیمت نان تصمیم به پرداخت کمک هزینه به نانوایان 

گرفت که در شرایط فعلی کمک  هزینه های دولت کافی نیست.
از طرفی، سهم بیمه کارفرمایان هم افزایش پیدا کرده و نانوایان 

باید حق بیمه بیشتری نسبت به سال های قبل پرداخت کنند.
اختیار تعیین قیمت نان به استان ها واگذار می شود؟

آنطور که محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهوری، درباره 
اختیار  که  شده  مقرر  گفته،  صدا وسیما  به  نان  قیمت  تعیین 
شود.  واگذار  استانداران  به  استان  هر  در  نان  قیمت  تعیین 
همچنین هر استانی متناسب با وضعیت و شرایط خود، قیمت 

انواع نان را در یک دوره زمانی مشخص و تعیین کند.
با توجه به این وضعیت، قیمت نان باید در کارگروه های آرد  و  
نان هر استان با ریاست استاندار و باعضویت اداره غله، جهاد 

کشاورزی و اتحادیه های نان بررسی و تصویب شود.
دلایل  درباره  تهران،  اصناف  اتاق  رئیس  رستگار،  حمیدرضا 
داد:  توضیح  تجارت نیوز  با  گفت وگو  در  نانوایان  اعتراض 
بررسی های انجام شده نشان می دهد که در بحث قیمت  تمام شده 
نان، سهمیه نانوایان و قیمت گذاری نان اشکالاتی وجود دارد. در 
حال حاضر یکی از دلایل اعتراض نانوایان، کاهش سهمیه آرد 

است.
 نرخ نان را نمی توان به شکل دستوری تعیین کرد

رستگار درباره قیمت گذاری دستوری نان عنوان کرد: نکته مهم 
این است که قیمت نان را نمی توان به صورت دستوری مدیریت 
کرد، زیرا هرگونه دخالت در قیمت گذاری ممکن است برای اقشار 

خاصی از جامعه مشکلات جدی به همراه داشته باشد.
او افزود: با وجود تعیین قیمت برای نان، بسیاری از نانوایان 
آن را رعایت نمی کنند. زیرا میان هزینه های پخت نان و درآمد 

حاصل از آن تناسبی وجود ندارد.
قانون سهم بیمه کارفرمایان یاید اصلاح شود

رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به بحث افزایش سهم بیمه 
نانوایان،  اعتراض  اصلی  دلایل  از  دیگر  یکی  گفت:  کارفرمایان 
افزایش سهم بیمه کارفرمایان است. به نظر می رسد که باید این 
قانون هم اصلاح شود و حق بیمه کارگران مطابق سال  های قبل 

پرداخت شود.
آزادسازی نرخ نان راه حل رفع ریشه ای مشکلات این صنف 

است
رستگار برای رفع مشکلات نانوایان پیشنهاد داد: برای اینکه نان 

با کیفیت در اختیار مصرف کننده قرار بگيرد، باید قیمت آن به 
صورت آزاد تعیین شود و نرخ يارانه  ای نداشته باشد .

بودن قیمت  یارانه ای  به دلیل  او اضافه کرد: در حال حاضر 
نان، بسیاری از نانوایان در تلاش اند تا سهميه بیشتری دریافت 
کنند. بنابراین، باید یارانه نان در اختیار مردم قرار بگیرد. زیرا 
از شرایط  دولت  و حتی  نانوایان  در حال حاضر مصرف کننده، 
ناراضی هستند. با آزادسازی نرخ نان، تمام مشکلات این حوزه 

برطرف می شود.
با آزادسازی نرخ نان سوءاستفاده از سهمیه ها کاهش می یابد؟

این فعال صنفی درباره مزایای قیمت گذاری آزاد نان تصریح 
از  سوءاستفاده  نان،  قیمت گذاری  شدن  آزاد  صورت  در  کرد: 
با حذف قیمت گذاری  پیدا می کند. همچنین  سهمیه ها کاهش 
دستوری با بحث تعیین قیمت نان به صورت سلیقه ای برخورد 
با  نان  که  کنند  خرید  جایی  از  می توانند  مردم  و  نمی شود 

کیفیت تری پخت می کند.
قیمت گذاری دستوری حذف می شود؟

رستگار درباره اقدامات انجام شده در راستای حذف قیمت گذاری 
دستوری نان اظهار کرد: استانداری هر استان، به عنوان متولی 
اصلی بحث نظارت دولتی، به این نتیجه رسیده اند که باید یک 

اقدام اساسی برای رفع این مشکل انجام شود.
مشاغل  در  به ویژه  تولیدکنندگان،  از  حمایت  کرد:  اضافه  او 
در  باید  دولت  بنابراین،  است.  ضروری  امری  سخت، 
تصمیم گیری ها دقت کافی داشته باشد تا شرایط به گونه ای پیش 
نرود که افراد به تخلف روی آورند. تصمیم های درست می توانند 

افراد را به رعایت قانون ترغیب کنند.
روزهای  در  نانوایان  گسترده  اعتراض  گزارش،  این  اساس  بر 
اخیر، بار دیگر ضعف سیاست های حمایتی دولت را نمایان کرده 
تولید،  هزینه های  افزایش  یارانه ها،  پرداخت  در  تأخیر  است. 
کاهش سهمیه آرد و رشد سهم بیمه کارفرمایان ازجمله عواملی 
هستند که شرایط فعالیت را برای نانوایان دشوار و در مواردی 

غیرقابل تحمل کرده اند.
سیاست  به  نان  قیمت  کنترل  هدف  با  دولت  که  حالی   در 
بررسی ها  متوسل شده،  نرخ  دستوری  تعیین  و  یارانه  پرداخت 
نشان می دهد که این رویکرد نه تنها کارآمد نبوده، بلکه باعث 
نارضایتی هم زمان نانوایان، مصرف کنندگان و حتی خود دولت 

شده است.
به  قیمت گذاری  اختیار  واگذاری  چون  پیشنهاد هایی 
یارانه  انتقال  و  دستوری  قیمت گذاری  حذف  یا  استانداری ها 
مستقیم به مصرف کننده، تنها زمانی می توانند به حل ریشه ای 
مشکلات کمک کنند که در چارچوبی شفاف، منسجم و با در 
غیر  در  شوند.  اجرا  نانوایان  صنف  واقعی  شرایط  گرفتن  نظر 
این صورت، این بحران گسترش می یابد و شرایط فعالیت برای 

نانوایان سخت تر از گذشته می شود.

 طلا به دنبال پادشاهی در بازارها

سقوط تاج و تخت دلاربازها 
گروه اقتصاد - سقف مجاز نگهداری ارز، محدودیتی جدید برای دلاربازها تلقی می شود.

قیمت نان افزایش می یابد؟موج اعتراض نانوایان از مشهد تا اهواز

طلا از حیث 
سرمایه گذاری 

معمولا 
درخشش 
بیشتری 

درقیاس با 
دلار دارد و در 
یک سال اخیر 
هم بیش از دو 
برابر اسکناس 

آمریکایی 
بازدهی داشته 

است

حذف ارز ترجیحی واردات گوشت قرمز از سوی دولت اقدامی است که نمی توان آن را 
صحیح دانست.

به گزارش خبر آنلاین یکی از دلایل اعلام شده برای این تصمیم حمایت از دامداران 
داخلی و تشویق مردم به خرید گوشت تولید داخل است، اما واقعیت این است که بدون 

حمایت مالی و سیاستگذاری درست، این هدف دست یافتنی نخواهد بود.
اقشار کم درآمد اصلی ترین خریداران گوشت وارداتی هستند و در شرایط فعلی، توان 

خرید گوشت داخلی با قیمت های ۶00تا ۷00هزار تومان را ندارند.
در مقابل، قیمت گوشت تنظیم بازاری گوسفندی حدود 320هزار تومان و گوشت 
چرخکرده 2۷5هزار تومان است که حذف ارز ترجیحی باعث افزایش قیمت این گوشت ها 

خواهد شد.
اکنون سوال این است که دولت چگونه می تواند به دامداران یارانه بدهد تا قیمت گوشت 
داخلی به سطح گوشت تنظیم بازاری کاهش یابد؟ اگر حمایت ها انجام نشود، قیمت 
گوشت تنظیم بازاری افزایش می یابد و اقشار ضعیف جامعه که به این گوشت وابسته 

هستند، با مشکل مواجه خواهند شد.
اگر دولت واقعا بخواهد از تولیدکنندگان داخلی حمایت کند، باید هزینه های تولید 
دامداران را جبران کند و سیاستگذاری مناسبی در این زمینه انجام دهد. در این صورت، 
ممکن است قیمت گوشت داخلی با ثبات شود و حتی کاهش یابد، هرچند که قیمت آن 

هرگز به سطح گوشت تنظیم بازاری وارداتی نخواهد رسید.
وضعیت و ظرفیت های تولید گوشت در داخل کشور بسیار خوب است، به شرط آنکه 
بازار از نظر عرضه و تقاضا و قیمت ها به تعادل برسد، حمایت واقعی دولت از دامداران 

است و هزینه های تولید بالاست و اگر دولت گوشت را به قیمت مناسبی از دامداران 
خریداری نکند، عرضه کاهش خواهد یافت.

 به عنوان مثال، قیمت هر کیلو گوشت بره در سال گذشته حدود 300هزار تومان بود و 
اکنون به 320هزار تومان رسیده است، اما دولت دام را به صورت چکی و با تأخیر دوماهه 
خریداری می کند که این شرایط برای دامداران صرفه اقتصادی ندارد و باعث زیان آنها 

می شود.
دولت در سال قبل واردات گوشت را افزایش داد که بیشترین رقم واردات گوشت 
در طول سال های گذشته ثبت شده است. این موضوع باعث ماندگاری دام در دست 

دامداران و افزایش قاچاق دام و گوشت شده است.
در چنین شرایطی، بهترین راهکار حمایت از تولیدکنندگان داخلی و رساندن گوشت 
داخلی به دست مصرف کنندگان با قیمت مناسب است، نه اینکه مصرف کنندگان گوشت 
تنظیم بازاری وارداتی را که مشخص نیست از کدام کشور وارد شده است، خریداری کنند.
با توجه به ظرفیت های موجود در داخل کشور، اگر حمایت واقعی از تولیدکنندگان 
داخلی صورت گیرد، قیمت ها قابل کنترل خواهد شد و نیازی به واردات گسترده گوشت 
از  حمایتی  هیچ  حال  عین  در  و  ترجیحی حذف شود  ارز  اگر  اما  بود،  نخواهد  قرمز 
تولیدکنندگان داخلی انجام نگیرد، قشر ضعیف جامعه بیشترین آسیب را خواهد دید و 

عملا گوشت از سفره آنها حذف خواهد شد.
این پیام نگران کننده ای است که به اقشار کم درآمد داده می شود: »به جای خرید گوشت 
تنظیم بازاری ارزان، باید گوشت گران قیمت ۷00هزار تومانی تهیه کنند.« این روند باید 

اصلاح شود تا عدالت غذایی و حمایت از تولید داخلی تحقق یابد.

 سایه حذف ارز ترجیحی برسر  واردات گوشت
خداحافظی سفره ها با گوشت قرمز


